
Pagina 1 di 3 

 
 

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA 
DI SASSARI 

 
 

 
Via M.Coppino,26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 

 

Deliberazione del Direttore Generale n. 771 del 29/12/2009                
 

 
 
 
 
OGGETTO:  Acquisto spazio su  Elenco Telefonico  Provincia di Sassari.  

 
 
 
 
L’anno duemilanove il giorno ventinove del mese di dicembre in Sassari, nella 
sede legale dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Renato Mura 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: DOTT. EUGENIO ANNICCHIARICO 
ESTENSORE: dott.ssa  Vittoria Carta 
 
 
 



Pagina 2 di 3 

VISTO  il Decreto Legislativo n.502 del  30 dicembre1992; 
 
VISTA la  legge Regionale n.10/2006; 
 
VISTO il Protocollo d’intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle 

Università di Cagliari  e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 

27 aprile 2007, con la quale  è stata costituita l’Azienda Ospedaliero 
– Universitaria  di Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100  del 03 settembre 2008 con il quale il Presidente 

della Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore 
Generale dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella 
persona del Dott. Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari  il giorno 08 
settembre 2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 

PREMESSO al fine  di garantire all'utenza la massima fruibilità dei propri servizi, si 
rende necessario l'acquisto di uno spazio pubblicitario    nell’elenco 
telefonico degli abbonati,  della Provincia di Sassari per  l’anno 2010; 

ACCERTATO che il servizio viene gestito, in regime di esclusiva, dalla SEAT – 
PAGINE GIALLE  S.p.A.; 

VISTO l’art. 57 comma 2  lett. b)  del  D.Lgs 163/2006 (diritti esclusivi); 

VALUTATO che  lo spazio pubblicitario, che verrà inserito alla lettera “A”  di 
Azienda avrà una dimensione di cm.20x20,5  nell’elenco telefonico 
della Provincia di Sassari, cm.4X20,5 nella città di Olbia e nell’elenco 
della Provincia di Nuoro e stessi spazi su Pagine Bianche.it. Presenza 
su Pagine Gialle.it con link al sito A.O.U.  e visibilità  su motori di 
ricerca (Google ecc.)  e  in Pronto Pagine Gialle  89 24 24; 

ACCERTATO  che il preventivo per tale investimento ammonta  complessivamente 
ad €.22.281,00 oltre IVA  di Legge;  

RITENUTO  opportuno stipulare il contratto con SEAT- PAGINE GIALLE S.p.A. per 
l’acquisto di uno spazio pubblicitario sull’elenco  degli   abbonati al 
telefono (Pagine Bianche) della Provincia di Sassari – edizione 2010 – 
con un richiamo  nella città di Olbia,  nell’elenco  della  Provincia di 
Nuoro, in   Pagine bianche.it, Pagine gialle.it e in Pronto   Pagine   
Gialle  892424, nei termini e nei modi  di cui al  preventivo allegato; 

 
 
 
ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI    
RESPONSABILE: DOTT. EUGENIO ANNICCHIARICO 
ESTENSORE: dott.ssa  Vittoria  Carta 

 

      



Pagina 3 di 3 

 
 

  TUTTO CI0’ PREMESSO E CONSIDERATO 
 

PRESO ATTO del parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore  
Sanitario; 

 
 
 
    DELIBERA: 
 

                1)             di stipulare il contratto con SEAT – PAGINE GIALLE S.p.A.  per l’acquisto di  uno 
spazio pubblicitario delle dimensioni di  cm.20x20,5  nell’elenco telefonico della 
Provincia di Sassari, cm.4X20,5 nella città di Olbia e nell’elenco della Provincia di 
Nuoro e stessi spazi su Pagine Bianche.it. Presenza su Pagine Gialle.it con link 
al sito A.O.U.  e visibilità  su motori di ricerca (Google ecc.)  e  in Pronto Pagine 
Gialle  89 24 24; 

2)    l’importo complessivo derivante dal presente atto pari ad €.26.737,20 IVA 
compresa farà   carico sul conto di costo  n. 500 115 14 01 ( spese di  pubblicità 
e promozione da privato); 

 

 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          IL DIRETTORE S ANITARIO 
( Dott. Giuseppe Pintor )                              ( Dott. Nicolò Licheri ) 

 
 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
( Dott. Renato Mura ) 

 
 
 
 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget  di spesa annua 
assegnata. 
 
Nome Struttura:  ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI   

 
Sigla responsabile Dott. Eugenio Annicchiarico  ________________________ 

 
Estensore Dott.ssa Vittoria Carta  ____________________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 

Dott. Antonio Tognotti 
 

________________________________________ 
 

 
 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 
____30/12/2009_______  per la durata di quindici giorni. 

 


